por la DIRECTORA DE PREDIOS MARÍA DEL PILAR GRAJALES 
RESTREPO. 

2.  Que como consecuencia de las anteriores determinaciones y, a 
título de restablecimiento del derecho, se ordene al INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO (IDU), adicionando y reconociendo las 
siguientes sumas ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS ($11.328.971.242) que corresponden: 

2.1. De acuerdo al avaluó efectuado por el perito Avaluador Fernando 
García Fernández, miembro de la Lonja de la Sociedad colombiana de 
Peritos, aportado con la radicación 20155261177992 de fecha 2 de 
Septiembre de 2015, que comprende la totalidad del inmueble del cual 
se desprende 4052,63 Metros, área expropiada, correspondiéndole a 
esta área el valor de avaluó a la suma de NUEVE MIL SETENTA Y 
UN MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($ 9.071.545.534), valor 
que corresponde: 

2.1.1 Valor Terreno: La suma de ($7.509.114.100.oo) SIETE MIL 
QUINIENTOS NUEVE MILLONES CIENTO CATORCE MIL CIEN 
PESOS MCTE, 

2.1.2 Valor Construcción: La suma de ($1.562.431.434) MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CUATROSCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL CUATROSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
PESOS MCTE. 

2.1.3 Se debe descontar el valor CINCO MIL VEINTICINCO 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA PESOS ($5.025.282.880) ordenado y cancelado mediante 
resolución N° 64698 del 27 de Noviembre de 2015, quedando un 
saldo de CUATRO MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS ($4.046.262.654.00) 

2.2 Por valor de Daño Emergente: la suma de ($1.862.355.648) MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
PESOS, valor que corresponde: 

2.2.1 Daño emergente causado a la Sociedad MADERISA SAS por la 
suma de ($1.436.715.864) MIL CUATROSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO PESOS MOTE. 

2.2.2. Daño emergente causado a la Sociedad MADERAS DEL 
BOSQUE SAS por la suma de ($425.639.784) CUATROSCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE.  

4.2.2.3. (sic) Se debe descontar el valor NOVECIENTOS OCHENTA 
Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS ONCE PESOS ($983.982.411) ordenado y 
cancelado mediante resolución N° 64698 del 27 de Noviembre de 
2015, quedando un saldo de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS MCTE ($878.373.237). 

Este valor de daño emergente fue cancelado sin explicar a cuál de las 
sociedades corresponde, teniendo en cuenta que en el inmueble 
desarrollan su actividad comercial las sociedad (sic) MADERISA SAS 
y MADERAS DEL BOSQUE SAS, motivo por el cual se solicitó y se 
probó por separado el daño emergente de cada una de ellas. 

2.2.3. Por valor de Lucro Cesante la suma de ($395.070.060) 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES SETENTA MIL 
SESENTA PESOS MCTE, este valor comprende: 

2.3.1. Lucro Cesante causado a la Sociedad MADERISA SAS por la 
suma de ($281.609.677) DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS MCTE.